

# STRAŻ MIEJSKA OSTROŁĘKI

---

## SPRAWOZDANIE z zakresu realizacji zadań ustawowych ZA ROK 2023



Ostrołęka 2024 r.

---

## **Działalność Straży Miejskiej Ostrołęki**

### **Zatrudnienie i wyposażenie**

Liczba zatrudnionych osób w Straży Miejskiej na dzień 31 grudnia 2023 r. wyniosła 18 osób (w tym 17 strażników i 1 pracownik cywilny d/s administracyjnych).

Dyslokacja funkcjonariuszy na terenie miasta była dostosowana do możliwości i aktualnego stanu zagrożenia wynikającego z analizy potrzeb a także danych o stanie zagrożeń i największej liczbie interwencji w danym miejscu z programu eMandat, który został wprowadzony i wdrożony z dniem 1 stycznia 2023 r. Funkcjonariusze Straży Miejskiej wyposażeni zostali w urządzenia mobilne ( eMandatGo ) za pomocą których rejestrują wszystkie zdarzenia które podejmują pełniąc służbę w terenie a te są przesyłane na bieżąco do oficera dyżurnego.

We wrześniu w ramach Rządowego programu „**Cyfryzacja instytucji utrzymania porządku publicznego**” Straż Miejska Ostrołęki wdrożyła możliwość opłacenia mandatu karnego za pomocą karty płatniczej. Wdrożenie programu ułatwiło pobierania opłaty od osób z zagranicy lub bez meldunku, a tym samym odciąży Wydział Finansów w wysyłaniu wezwań związanych z nie opłaceniem mandatu karnego w terminie a środki z terminali przekazywane są na rachunek Urzędu Miasta następnego dnia. Wdrożenie programu dało możliwość wyposażenia każdego strażnika w bezpłatny terminal który jest finansowany ze środków Fundacji Polska Bezgotówkowa. W przypadku Straży Miejskiej Ostrołęki jest to aplikacja do telefonu służbowego wyposażonego w program eMandatGO.

W listopadzie 2023 roku Straż Miejska działając na rzecz poprawy bezpieczeństwa mieszkańców i dostępności służb miejskich uruchomiła bezpłatny ogólnopolski numer alarmowy **986**.

Zadania realizowane były na podstawie przepisów ustawy o strażach gminnych, uchwał prawa miejscowego oraz innych ustaw będących w kompetencji straży.

Straż Miejska na swoim wyposażeniu posiada 4 radiowozy:

- Ford Focus (kwiecień 2006 r.)
- Peugeot Partner (lipiec 2008 r.)
- Ford Connect (wrzesień 2013 r.)
- Opel COMBO grudzień 2020 r.)

### **Działania wobec osób nietrzeźwych**

Działania podejmowane wobec osób nietrzeźwych ukierunkowane były na ochronę życia i zdrowia, a także ograniczenie w przestrzeni publicznej zachowań niebezpiecznych i nieobyczajnych.

W powyższym zakresie Straż Miejska działa na podstawie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Przeprowadzono łącznie **140** interwencji w stosunku do osób spożywających alkohol w miejscach publicznych. Nałożono **73** mandaty karne na łączną kwotę **9.900** PLN.

### **Ochrona środowiska**

Realizacja zadań związana z ochroną środowiska ukierunkowana była na kontrolach domów jednorodzinnych oraz podmiotów gospodarczych w zakresie pozbywania się odpadów pochodzących z ich działalności. Podczas kontroli kładziono duży nacisk na edukację

mieszkańców, informowanie ich o negatywnych konsekwencjach spalania śmieci. Funkcjonariusze przeprowadzili 111 kontroli i interwencji związanych z ochroną środowiska. Strażnicy miejscy podejmowali interwencje w zakresie ochrony zdrowia zwierząt bezpańskich na terenie miasta. Łącznie podjęta liczba interwencji w powyższym zakresie wyniosła 182.

### **Dbanie o czystość i porządek w mieście**

Patrole codziennie dokonywały kontroli ulic, chodników, parków, skwerów jak również nieruchomości i posesji osób prywatnych. Ujawniali nielegalne wysypiska śmieci, kontrolowali gospodarkę odpadami na posesjach, a także podejmowali działania wobec właścicieli psów, którzy nie dopełniają obowiązku sprzątaniania pozostawianych przez zwierzęta nieczystości.

Rejony miasta podzielone są na dzielnice. Za utrzymanie porządku w danym rejonie odpowiada wyznaczony przez Komendanta strażnik.

Teren miasta został podzielony na dzielnice i przydzielony strażnikom w celu zapewnienia stałego nadzoru nad porządkiem w poszczególnych dzielnicach.

st. insp. Piotr Warszawin	Osiedle Łęczysk, Sienkiewicza
mł. insp. Michał Burdzy	Osiedle Parkowe, Śródmieście II
st. insp. Jarosław Zadrożny	Osiedle Centrum, Kwiatowe
st. insp. Piotr Barszcz	Osiedle Wojciechowice, Lęsniewo
mł. insp. Artur Kur	Osiedle Pomian, Bursztynowe
insp. Robert Walczak	Osiedle Leśne, Łazek
Strażnik Andrzej Rudzki	Osiedle Witosa, Dzieci Polskich
Strażnik Barbara Nowak-Romanik	Osiedle Traugutta
st. insp. Daniel Pełtak	Osiedle Stacja
Strażnik Łukasz Małkowski	Stare Miasto,

Podczas patroli strażnicy kontrolowali ogólnodostępne tereny rekreacyjne przeznaczone dla dzieci. Patrole sprawdzały, czy urządzenia są bezpieczne, kompletne, a place czyste. Działania te miały na celu ujawnianie nieprawidłowości mogące stanowić zagrożenie dla dzieci i ich opiekunów.

### **Bezpieczeństwo w ruchu drogowym**

W zakresie ruchu drogowego Straż Miejska prowadziła bieżącą realizację zgłoszeń mieszkańców i instytucji jak również z własnej inicjatywy. Prowadzono analizy stanu bezpieczeństwa oraz porządku publicznego na drogach i dyslokowania służb w rejony zagrożone. Zapewniano udrażnianie ciągów komunikacyjnych, ze szczególnym uwzględnieniem ciągów pieszych i dróg rowerowych. Prowadzono działania porządkowo-kontrolne na rzecz zwiększania stanu bezpieczeństwa użytkowników dróg poprzez kontrolę miejsc nieprawidłowego parkowania pojazdów przez kierowców naruszających przepisy bezpieczeństwa i porządku w komunikacji na terenie Ostrołki

Realizując zadania w powyższym zakresie ogromny nacisk kładziono na kontrole miejsc przeznaczonych do parkowania dla pojazdów osób niepełnosprawnych. Stosowano sankcje karne wobec osób łamiących przepisy w tym zakresie oraz udzielano pouczeń.

### **Bezpieczeństwo imprez, uroczystości i innych wydarzeń, kontrole handlu poza miejscem wyznaczonym**

Strażnicy zabezpieczali koncerty, imprezy sportowe, uroczystości państwowe, kościelne, pielgrzymki. Reprezentowano Miasto w poczcie sztandarowym. Kontrolowano rejon cmentarza znajdującego się na terenie miasta i terenów przyległych do cmentarza. Ponadto Straż Miejska przeprowadzała kontrole handlu poza miejscami wyznaczonymi na terenach należących do miasta.

### **Udział Straży Miejskiej w placówkach oświatowych**

Po zapoznaniu się z ofertą programową Straży Miejskiej dyrektor szkoły, pedagog szkolny zgłasza chęć współpracy ze Strażą w zakresie wybranych programów tj. „Bezpieczna droga do szkoły”. Zasady bezpiecznego poruszania się pieszego po drodze. „Spotkanie z nieznanym”. Zasady bezpiecznego zachowania się w kontaktach z osobami nieznanymi. Pomoc przedmedyczna która cieszy największym zainteresowaniem.

Realizacja poszczególnych programów odbywa się we współpracy z dyrekcją, pedagogiem szkolnym lub nauczycielem i polega na ustaleniu terminu, formy i przebiegu zajęć.

Straż Miejska w zakresie współdziałania z placówkami oświatowymi dokonywała kontroli rejonów wokół placówek oświatowych w zakresie spożywania alkoholu, palenia papierosów, osób postronnych, nieprawidłowości parkowania, psów bez zabezpieczeń, przejść dla pieszych, miejsc gromadzenia się młodzieży.

W ramach współpracy z Wydziałem Oświaty udzielono pomocy w ustalaniu pobytu osób niepełnoletnich zameldowanych na terenie miasta Ostrołęki, które nie wywiązywały się z realizacji obowiązku szkolnego.

### **Nadzorowanie i organizacja pracy osób skazanych skierowanych na wykonanie prac społecznie użytecznych na mocy orzeczeń sądów**

Straż Miejska nadzoruje prace wykonywane przez osoby skazane na mocy prawomocnych orzeczeń sądowych na rzecz miasta. Skazani wykonują głównie prace porządkowe na terenie miasta pod nadzorem funkcjonariuszy Straży Miejskiej, odpracowali łącznie **5064** godzin prac społecznie użytecznych łącznie **207** osób. Straż Miejska współpracowała w powyższym zakresie z kuratorami sądowymi.

### **Współpraca z Policją**

Wojewoda Mazowiecki polecił wójtom, burmistrzom i prezydentom miast z obszaru województwa mazowieckiego, zlecić podległym strażom gminnym (miejskim) podejmowanie działań informacyjnych oraz wspólnych patroli straży z Policją. Szczegółowy zakres tej współpracy, dyslokacja i liczba funkcjonariuszy kierowanych do służb w celu tworzenia łączonych patroli czy też zadań do realizacji określana była przez poszczególnych komendantów jednostek terenowych. W ramach powyższej współpracy przeprowadzono **96** wspólnych patroli z Policją.

Oprócz tego należy podkreślić, iż pomiędzy formacjami istnieje szeroka współpraca w zakresie przekazywania informacji dotyczących rewirów pomiędzy dzielnicowymi straży miejskiej a dzielnicowymi policji, co w dużej mierze przekłada się na sprawność i skuteczność interwencji obu służb, a przede wszystkim pozytywnie wpływa na bezpieczeństwo mieszkańców Ostrołęki.

### **Współpraca z mieszkańcami**

Dużą pomocą w przewidywaniu zagrożeń i ich powtarzalności jest wykorzystywanie oprogramowania eMandat, w który Straż Miejska została wyposażona z początkiem roku. Świadczą o tym zgłoszenia kierowane do Straży Miejskiej, bezpośrednie kontakty z mieszkańcami a także analizy własne.

Przyjęte zgłoszenia w 2023 r.

E-mail	22
Osobiście	355
Telefonicznie	5 256

### **Monitorowanie miasta jako narzędzie poprawy bezpieczeństwa mieszkańców**

System monitoringu wizyjnego miasta jest w ciągłej rozbudowie. Monitoring wizyjny stanowi m.in. narzędzie zwiększające szansę na wykrycie przestępstw i wykroczeń już w momencie ich popełniania oraz narzędzie prewencyjne. Główne cele rozbudowy monitoringu wizyjnego to: wzrost poczucia bezpieczeństwa, działania prewencyjne, przeciwdziałanie aktom wandalizmu, zmniejszenie przestępczości i gromadzenie materiałów dowodowych przeciwko sprawcom przestępstw i wykroczeń, kontrolowanie ruchu ulicznego. Zgodnie z przyjętą koncepcją, monitoringiem wizyjnym obejmowane są etapowo miejsca uznane za niebezpieczne, ze szczególnym uwzględnieniem ciągów komunikacji pieszej, skrzyżowań o dużym natężeniu ruchu, wiat przystankowych komunikacji miejskiej. W 2023 roku Straż Miejska podjęła 145 interwencji związanych z obserwacją monitoringu wizyjnego miasta.

### **Prowadzenie przez Straż Miejską magazynu rzeczy znalezionych**

Magazyn jest nadzorowany przez przeszkolonego funkcjonariusza. Wszyscy dyżurni pełniący służbę mają obowiązek przyjmować każdą rzecz znalezioną na terenie miasta, powyżej wartości 100 złotych. Godziny pracy Biura Rzeczy Znalezionych od poniedziałku do piątku w godzinach 7.30 - 20.00 znajduje się w siedzibie Straży Miejskiej Ostrołęki przy ul. Berka Joselewicza 2. Do magazynu przyjmowane są rzeczy odnalezione na terenie miasta: telefony komórkowe, rowery, portfele z dokumentami, tablice rejestracyjne pojazdów oraz kluczyki do aut.

**Działania Straży Miejskiej Ostrołęki na rzecz poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego.**

Ilość interwencji	8 158
Ilość zgłoszeń od mieszkańców	5 633
Środki oddziaływania wychowawczego (pouczenie)	3 043
Wystawione wezwania	2 724
Ilość mandatów	670 (w tym 33 opłaconych kartą płatniczą)
Suma mandatów	108 000 PLN

**Plany i kierunki działań na 2024 rok**

Wśród działań priorytetowych na 2024 rok znajdzie się realizacja zadań związanych z porządkiem publicznym, przeciwdziałanie spożywaniu alkoholu na ulicach miasta, osiągnięcie poprawy w zakresie parkowania i stosowania się do znaków i przepisów drogowych.

W zakresie czystości i estetyki miasta strażnicy miejscy będą kontrolować nieruchomości z uwzględnieniem porządku na i wokół posesji, gospodarki odpadami, wywiązywania się przez właścicieli z ustawowych obowiązków w zakresie wywozu nieczystości stałych i płynnych. Będą przeprowadzane kontrole posesji pod kątem ujawniania spalania odpadów w domowych instalacjach grzewczych.